

Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

GNC ApS

Postboks 315, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 09 16 64

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2022.

Niels Meinel
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	GNC ApS Postboks 315 3900 Nuuk CVR-nr.: 12 09 16 64 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Meinel, Adm. direktør Jakob Rosing Sølvtoft
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
Bankforbindelser	GrønlandsBANKEN Bank Nordik

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af entreprenør- og minørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 22.507.720 kr. mod 21.240.495 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.533.704 kr. mod 3.857.597 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen primo er korrigeret med t.kr. 1.272 vedrørende fejl tidligere år. Der er foretaget tilpasning af sammenligningstallene vedrørende 2020 i nærværende regnskab.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste	22.507.720	21.240.495
1 Personaleomkostninger	-13.878.286	-12.716.195
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-3.069.471	-2.537.295
Andre driftsomkostninger	0	-16.000
Driftsresultat	5.559.963	5.971.005
Finansielle indtægter	-18.764	51.813
Andre finansielle omkostninger	-718.050	-774.026
Resultat før skat	4.823.149	5.248.792
2 Skat af årets resultat	-1.289.445	-1.391.195
Ordinært resultat efter skat	3.533.704	3.857.597
Årets resultat	3.533.704	3.857.597
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	4.800.000
Overføres til overført resultat	533.704	0
Disponeret fra overført resultat	0	-942.403
Disponeret i alt	3.533.704	3.857.597

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	15.964.998	15.103.628
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	999.217	919.291
Grund	5.052.267	5.052.267
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.016.482</u>	<u>21.075.186</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.016.482</u>	<u>21.075.186</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	6.408.665	5.572.569
Varebeholdninger i alt	<u>6.408.665</u>	<u>5.572.569</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.087.481	5.082.742
Andre tilgodehavender	80.079	916
Periodeafgrænsningsposter	172.917	890.428
Tilgodehavender i alt	<u>3.340.477</u>	<u>5.974.086</u>
Likvide beholdninger	<u>109.995</u>	<u>11.551</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.859.137</u>	<u>11.558.206</u>
Aktiver i alt	<u>31.875.619</u>	<u>32.633.392</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	321.200	321.200
Overført resultat	11.785.935	10.457.231
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	4.800.000
Egenkapital i alt	<u>15.107.135</u>	<u>15.578.431</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.975.003	3.537.613
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.975.003</u>	<u>3.537.613</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.040.552	1.669.257
Leasingforpligtelser	983.313	1.616.531
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.023.865</u>	<u>3.285.788</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	1.263.771	1.693.126
Gæld til pengeinstitutter	4.889.042	2.631.882
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	359.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.652.078	2.626.353
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	472.972	722.335
Selskabsskat	57.055	0
Anden gæld	2.434.698	2.198.864
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.769.616</u>	<u>10.231.560</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.793.481</u>	<u>13.517.348</u>
Passiver i alt	<u>31.875.619</u>	<u>32.633.392</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	321.200	11.729.231	4.800.000	16.850.431
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	-1.272.000	0	-1.272.000
Korrigeret egenkapital 1. januar 2021	321.200	10.457.231	4.800.000	15.578.431
Udloddet udbytte	0	0	-4.800.000	-4.800.000
Overført fra resultatdisponering	0	533.704	3.000.000	3.533.704
Skatteeffekt af udbytte	0	795.000	0	795.000
	321.200	11.785.935	3.000.000	15.107.135

Noter

	2021 kr.	2020 kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	12.919.142	11.876.487		
Pensioner	755.119	623.063		
Personaleomkostninger i øvrigt	204.025	216.645		
	13.878.286	12.716.195		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	29		
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.003.635	1.908.698		
Årets regulering af udskudt skat	285.810	-517.503		
	1.289.445	1.391.195		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	1.671.106	630.554	1.040.552	0
Leasingforpligtelser	1.616.530	633.217	983.313	0
	3.287.636	1.263.771	2.023.865	0

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 15.391 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver med en bogført værdi pr. 31. december 2021 på 6.849 t.kr.

Selskabet har gennem pengeinstitut udstedet betalingsgarantier for i alt t.kr. 7.686.

Under andre produktionsanlæg og maskiner indgår maskiner finansieret ved finansiel leasing, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 2.721 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 1.617 t.kr.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har en samlede huslejeforpligtelse på t.kr. 471, hvoraf t.kr. 19 udløber indenfor 2 måneder og t.kr. 452 udløber indefor 6 måneder.